各 位

2024 年 2 月 9 日

第一交通産業株式会社

電子タクシーチケットサービス「タクスク®」

実証実験の実施について

第一交通産業株式会社は、IT ソリューション事業を担う子会社の株式会社アクシス・ワンと共に企画・開

発を進めている電子タクシーチケットサービス「タクスク®」（以下、「本サービス」という）について、主

要システム等の性能や操作性、サービスの利便性や品質などを評価する目的で評価試験を実施いたします

ので、お知らせいたします。

評価試験は、開発を主導する株式会社アクシス・ワンが福岡県北九州市及び周辺地域において、実証実験

（以下、「本実証」という）として実施いたします。なお、本実証では、電子チケット作成をおこなうチケ

ット管理者役の評価試験検証者（以下、「参加者」という）は、一般公募で募集させて頂きます。また、作

成された電子チケットを受け取って利用するチケット利用者役の参加者は、自由に参加登録して頂けます。

本実証の概要や参加方法などにつきましては、タクスク®専用ホームページに掲載する「電子タクシーチケ

ットサービス「タクスク®」実証実験募集要綱」をご確認ください。また、本サービスの特徴などもタクス

ク®専用ホームページに掲載させて頂きます。

＊＊＊ タクスク® とは ＊＊＊

従来は紙ベースでご利用頂いていたタクシーチケット（以下、「チケット」という）を、電子的にご利用頂

ける電子タクシーチケットサービスです。本サービスのお申込者様は、専用の Web 管理画面から必要な電

子チケットを自由なタイミングで即時発行することができます。また、発行した電子チケットは、専用の

スマホアプリで受取り、タクシー代を車内精算する際に利用をすることができます。

【 タクスク®専用ホームページ ： https://taxisc.jp 】

≪ お問い合わせ先 ≫

株式会社アクシス・ワン タクスク準備室

support@axsys-one.co.jp

※ 「タクスク®」は、株式会社アクシス・ワン及び第一交通産業株式会社の登録商標です。

タクスク
®

mailto:support@axsys-one.co.jp